[2] Post ultimas tibi scriptas haec innovata fuerunt per nequissimos iudices illos et partem adversam.<sup>a</sup> Licet enim post discessum tuum miserim presbyterum Sy[monem] cancellarium ad civitatem Sibenici ad citandum illos iudices, qui legitime citati fuerunt, eisque inhibitum fuit ne quid interim lite huiusmodi indiscussa pendente innovaretur et cetera, ipsi nihilominus hoc non obstante, superioribus diebus me citari fecerunt ad audiendam taxationem expensarum dictae litis, ad quam taxationem nolui comparere. Institui tamen unum procuratorem qui vice et nomine mei contra dictos iudices protestaretur et ab eorum sententia taxationis praedictae appellaret, prout fecit. Sed ipsi improbissimi notari fecerunt in sua sententia quod nuntius /549/ et procurator meus sponte comparuit ad audiendam sententiam, quod est falsissimum, prout apparebit per instrumentum quod ordinavi confici debere superinde. Constatit enim per testes qui ibi aderant, quod dictus procurator meus non comparuit sponte coram eis ad audiendam huiusmodi sententiam, quasi ad oboediendum et standum dictae sententiae, sed ut appellaret ab ea et cetera.

[3] Post haec isti domini rectores mandaverunt omnibus decimariis sub penis pecuniariis,<sup>b</sup> quod dictam quartam partem decimarum spectantem ad fabricam non debeant mihi nec procuratoribus meis respondere, sed potius ipsi archidiacono. Deinde deposuerunt Phillipum de Ferra, antiquum procuratorem,

---

<sup>a</sup> per nequissimos iudices illos et partem adversam] Processerunt iniqui iudices ad ulteriora in facto fabricae, non obstante inibitione et cetera *mg.*

<sup>b</sup> Post haec isti domini rectores mandaverunt omnibus decimariis sub penis pecuniariis] Mandatum rectorum decimariis factum et cetera *mg.*

et fecerunt alium de novo, videlicet s[er] Sy[monem] de Fanfogna, in grave prae-iudicium iurisdictionis ecclesiasticae, cum per antea procuratores huiusmodi per archiepiscopos, qui per tempora fuerunt, institui ac destitui consueverunt. Qua propter vivere cum his improbis hominibus pacifice non possumus<sup>a</sup> habemusque in animo prius Venetas profici et conqueri apud illustrissimum dominium de huiusmodi novitatibus priusquam in curiam eamus.

[4] Cupimus tamen interim fieri debere mandatum strictissimum tam iudicibus istis quam parti adversae ac etiam rectoribus, ne post appellationem nostram quicquam innovare aut post citationes quicquam pertubare debeant, et siquid innovarunt praesuntuose, quod omnia /550/ debeat retractari et in pristinum statum deduci usque ad ius cognitum, et quod etiam expresse mandetur omnibus decimariis sub penis et censuris quod respondeant et persolvant dictam quartam decimaram mihi aut procuratoribus meis prout hactenus observatum noscitur. Abbas et archidiaconus hic divulgaverunt causam predictam sublatam de manibus Tricaricensium et de novo commissam fuisse episcopo Nonensi, ad instantiam ipsius archidiaconi, quod minime videtur mihi verisimile. Haec mandata necessaria a dicto domino iudice cures quam primum obtinere, eaque in forma autentica ad nos quam totius mittere pro evitandis scandali quae exinde oriri possint.

Vale, Hyadrae, XXIII Decembris.

**473.(476)**

Maffeo Vallaresto a Ludovico Loredan

Zara, 9 gennaio 1463

*Quanto più Ludovico Loredan rifugge gli onori, scrive M. V. tanto più la Repubblica, conoscendone la virtù, lo stringe a sé, chiedendogli protezione; perciò con tutti i suffragi gli è stata assegnata la prefettura generale della flotta veneziana, onore che Loredan mai ha richiesto; tuttavia, considerato il dolce volere della patria, considerati i pericoli incombenti, che tutti i valorosi sono pronti a fronteggiare, Loredan non dubiterà ad accettare un incarico così gravoso; tale dignità con l'aiuto di Dio sarà per Loredan, come per M. V. e per i suoi, un onore e un perpetuo ornamento [1]; possa Loredan riportare le spoglie opime dei barbari in patria! Quanta gioia l'annuncio abbia sortito in M. V., lo dimostra il fatto che egli non si è trattenuto dal manifestare subito al Loredan la sua felicità [2]; è superfluo comunicargli che ogni cosa di M. V. è a sua disposizione; M. V. si augura di incontrare personalmente Loredan nel suo programmato prossimo viaggio a Venezia [3].*

---

<sup>a</sup> pacifice non possumus] \*\*\* provisionem per me \*\*\* prius quam Romam mg.

/550/ Clarissimo domino Ludovico Lauredano,  
capitaneo generali classis designato.

[1] Quanto magis honores et magistratus ultro sibi oblatis ante hac refusisse noscitur vestra magnificentia, tanto magis respublica nostra, cuius oculis vestrae virtus,<sup>a</sup> industriae ac sapientiae singularis tam in toga quam in armis clara constitit, strictioribus amplexibus vos complectitur, nutu quodam innuens ut se a barbarorum incussione tueri ac indemnem conservare atque amplificare studeatis, quemadmodum hactenus studuistis. Eoque factum est ut totius civitatis nostrae animi in vos /551/ vestramque conversi praestantiam plenis votum suffragiis classis maritimae navalium copiarum summam generalem praefecturam vobis nuper demandarint. Quod munus amplissimum addo et laboriosissimum licet non quaesieritis neque affectaveritis. Considerata tamen publicorum hostium insolentia, considerata dulcissimae reipublicae voluntate sanctissima, consideratis etiam temporum angustiis et periculis quibus non temere obeundis bonus quisque ac sapiens fortem praestare animum consuevit, tantum pondus quantum non nisi humeri vestri sustinere possent aequo subire animo nihil penitus dubitabit. Eritque ut auguror haec dignitas vobis ac nobis et qui vestri sumus auxiliante optimo Deo ad decus et ornamentum perpetuum. Quod ut ita sit quemadmodum spero et opto, ipse Deus propulsator iniuriarum, iusti belli protector et defensor faciat et efficiat.